4 L/

= L
aii Re

Albufeira
MUNICÍPIO

“PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM, PARA CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO

JURÍDICA DE EMPREGO PÚBLICO POR TEMPO INDETERMINADO, TENDO EM

VISTA O PREENCHIMENTO DE QUATRO POSTOS DE TRABALHO NA

CARREIRA/CATEGORIA TÉCNICO SUPERIOR- ÁREA DE ATIVIDADE DE

ARQUITETURA - AVISO N.º 19982/2023”

ATA

Aos sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, nesta cidade de

Albufeira e no edifício dos Paços do Município, reuniu o júri do procedimento concursal

comum para constituição de relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado,

tendo em vista o preenchimento de quatro postos de trabalho, na carreira/categoria de

Técnico Superior, área de atividade de Arquitetura, conforme despacho da Vereadora do

Pelouro dos Recursos Humanos, Cláudia Cristina Dias Guedelha, de 19 de setembro de

2023, publicado no Diário da República, 2.º Série, n.º 202, Aviso n.º 19982/2023, de 18 de

outubro de 2023, estando presentes o Presidente do Júri, Eduardo Nuno Carrusca Viegas,

Diretor do Departamento de Planeamento e Gestão Urbanística, em regime de substituição,

o 1.º vogal efetivo, Zélio Pires Rodrigues Neto, Chefe da Divisão de Gestão Urbanística, em

regime de substituição, que substituirá o Presidente do Júri nas suas faltas e impedimentos,

ea 2.* vogal efetiva, Orlanda Maria Meneses Cunha Carvalhal, Chefe da Divisão de Estudos

e Projetos, em regime de substituição.

Primeiro: Realizada a audiência dos interessados, prevista no n.º 4, do artigo 16.º, da

Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, o Júri procedeu a apreciação da exposição

apresentada por um dos candidatos.

a) O candidato Nuno Alexandre Ramos Leal do Rio veio alegar que, tendo sido entregue

com a candidatura, uma carta de curso com a conclusão do Mestrado Integrado em

Arquitetura, a mesma era prova suficiente, de que possuía as habilitações literárias exigidas.

Não obstante, veio agora entregar o certificado de habilitações literárias.

Assim, o júri deliberou por unanimidade, o seguinte:

Admitir o candidato Nuno Alexandre Ramos Leal do Rio, o qual não deveria ter sido

excluído na reunião do júri, de 6 de dezembro de 2023.

Candidatos Excluídos:

Carolina Caeiro Martins Guerreiro

Isaac Álves Máximo Lourenço

Miguel Afonso Xavier de Matos Encarnação Gomes

Segundo: Foi elaborada a lista de candidatos admitidos ao aludido procedimento concursal,

que se encontra anexa e faz parte integrante da ata.

Terceiro: Foi elaborada a lista com a convocatória dos candidatos admitidos para o 1.º

método de seleção, que se encontra anexa e faz parte integrante da ata.

Quarto: A publicitação dos resultados obtidos será efetuada na página eletrónica em

www.cm-albufeira.pt.

E nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião, de que se lavrou a presente

ata que, depois de lida e achada conforme, vai ser assinada pelos elementos do Juri. --------

O Presidente do Júri

Eduardo Nuno Carrusca Viegas

Diretor do Departamento de Planeamento e Gestão Urbanística, em regime de substituição

"O 1º Vogal efetivo

By

Zélio Pires Rodrigues Neto

Chefe da Divisão de Gestão Urbanística, em regime de substituição

A 2º Vogal efetiva

—
LN

TD #

( 5 \CLacke di M ANNE S. lua ————

Orlanda Maria Meneses Cunha Carvalhal

Chefe da Divisäo de Estudos e Projetos, em regime de substituiçäo